AL-AFKAR: Journal for Islamic Studies
https://al-afkar.com

2166

Alwi Salam, Rohanda, Sulthan zainul amin

Epistimologi Tajwid dalam Kitab Ar-Ri’ayah Karangan Imam Makki

cabang filsafat yang mempelajari teori pengetahuan. Kitab Al-Ri'ayah li Tajwid al-
Qiraʾah wa Taḥqiqi Lafz al-Tilawah karangan Imam Makki bin Abi Talib (355-437
H/966-1045 M) merupakan salah satu karya klasik terpenting yang menunjukkan
bagaimana epistemologi tajwid dibangun secara sistematis (Kasma, 2021). Kitab ini
bukan hanya kumpulan aturan teknis, tetapi merupakan hasil penelitian empiris dan
analisis rasional yang mendalam.